

(शिक्षा मंत्राालय, भारत सरकार के अधीन सम विश्वविद्यालय)

Sant Longowal Institute of Engineering and Technology,

Longowal, Distt. Sangrur, Punjab – 148106 (Deemed -to- be -University under Ministry of Education, Government of India)

NOTIFICATION NO. 04/2024

Dated: 11.09.2024

WALK IN INTERVIEWS FOR ENGAGEMENT OF GUEST FACULTY

Sant Longowal Institute of Engineering & Technology, Longowal, Distt. Sangrur (Punjab) is a Centrally Funded Technical Institution established by Ministry of Education, Government of India with the objectives of providing qualified manpower at non-formal & skill development, Diploma, Graduate and Post Graduate level in various disciplines of Engineering and Technology and Science.

The Institute intends to prepare panel of Guest Faculty in various disciplines for the Academic Session 2024-2025, as per details given below. Dates of walk-in-interviews for preparing panels are as under: -

S. No.	Name of the Department	Date & time of Walk-in-interview					
1	Computer Science & Engineering	18.09.2024 from 09:00 AM onwards (Wednesday)					
2	Electrical & Instrumentation Engineering	18.09.2024 from 09:00 AM onwards (Wednesday)					
3	Management & Humanities (English)	18.09.2024 from 09:00 AM onwards (Wednesday)					
4	Physics	18.09.2024 from 09:00 AM onwards (Wednesday)					

Honorarium:

Guest Faculty @ Rs.1000/- per lecture subject to a maximum of Rs.40,000/- per month.

QUALIFICATIONS REQUIRED:

Post	Qualifications and Experience			
Guest Faculty (Engineering and Technology)	BE/B. Tech and ME/M. Tech/MS, or Integrated M. Tech. in relevant subject with First Class or equivalent grade point wherever grading system is followed.			
Guest Faculty (Humanities & Sciences)	 i. Good academic record as defined by the concerned university with at least 55% marks (or an equivalent grade point scale wherever grading system is followed) at the Master's Degree level and First Class at the Graduation Level in a relevant subject from an Indian University, or an equivalent degree from an accredited foreign university. ii. Besides fulfilling the above qualifications, the candidate must have cleared the National Eligibility Test (NET) conducted by the UGC or the CSIR, or a similar test accredited by the UGC, like SLET/SET or who are or have been awarded a Ph. D. Degree in accordance with the University Grants Commission Regulations, 2009 or 2016 and their amendments from time to time as the case may be are exempted from NET/SLET/SET: 			



(शिक्षा मंत्राालय, भारत सरकार के अधीन सम विश्वविद्यालय)

Sant Longowal Institute of Engineering and Technology, Longowal, Distt. Sangrur, Punjab – 148106

(Deemed -to- be -University under Ministry of Education, Government of India)

Note-1: NET/SLET/SET is not required for such Masters Programmes in disciplines for which NET/SLET/SET is not conducted by the UGC, CSIR or similar test accredited by the UGC, like SLET/SET.

OR

The Ph.D degree has been obtained from a foreign university/institution with a ranking among top 500 in the World University Ranking (at any time) by any one of the following: (i) Quacquarelli Symonds (QS) (ii) the Times Higher Education (THE) or (iii) the Academic Ranking of World Universities (ARWU) of the Shanghai Jiao Tong University (Shanghai).

Note-2 :In case candidates with NET, SLET/SET qualification are not available, then Non- NET qualified candidates can also be considered.

The interested candidates having the requisite qualifications should bring complete bio-data in the prescribed format (available on www.sliet.ac.in) along with original and self-attested photocopies of their proof of date of birth, eligibility, qualification mark sheets, degrees, paper publications, paper presentation, Project sanctioned letter and other relevant testimonials. The interested candidates should reach in the respective departments on the dates mentioned against each discipline between 9.00 A.M. to 10.00 A.M.

Note:

1. The applicants who do not meet advertisement criteria will be summarily rejected.

Candidates shall have to produce original documents at the time of appearing in Written
Test/Interview. In the absence of the same, candidature will not be considered for written
test/ Interview.

3. The statutory provision for relaxation prescribed by Govt. of India in case of the candidates belonging to reserved categories will be made applicable to them.

4. No TA will be paid for appearing for written test/interview.

5. The Institute may adopt any method (i.e. through written test or as decided by the Competent Authority) for screening the candidates and mere eligibility will not entail any right of the candidates to be called for interview.

6. No correspondence whatsoever will be entertained from candidates regarding eligibility/conduct & result of written test/interview etc. and reasons for not being called for written test/interview etc.

7. Institute is free to restrict/change the criteria to shortlist the eligible candidates for the written test/interview.

8. Applicants are required to check the website regularly for further update.

9. Canvassing in any form will disqualify the applicant.

10. The engagement will be purely on part-time basis and will not bestow any right for regular appointment.

11. The contractual/ guest faculty who had earlier worked / has been working with the Institute may also apply.

12. In case of any typographical mistake/clarification, the decision of the Director of the Institute shall be final.

REGISTRAR /



(शिक्षा मंत्राालय, भारत सरकार के अधीन सम विश्वविद्यालय)

Sant Longowal Institute of Engineering and Technology,

Longowal, Distt. Sangrur, Punjab - 148106

(Deemed -to- be -University under Ministry of Education, Government of India)

अधिसूचना संख्या 04/2024

दिनांक: 06.09.2024

अतिथि संकाय की नियुक्ति के लिए वॉक-इन-इंटरव्यू

संत लोंगोवाल इंस्टीट्यूट ऑफ इंजीनियरिंग एंड टेक्नोलॉजी, लोंगोवाल, जिला संगरूर (पंजाब) शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार द्वारा स्थापित एक केंद्र वित्त पोषित तकनीकी संस्थान है, जिसका उद्देश्य अभियांत्रिकी और प्रौद्योगिकी और विज्ञान के विभिन्न विषयों में अनौपचारिक और कौशल विकास, डिप्लोमा, स्नातक और स्नातकोत्तर स्तर पर योग्य जनशक्ति प्रदान करना है।

संस्थान शैक्षणिक सत्र 2024-2025 के लिए विभिन्न विषयों में अतिथि संकाय का पैनल तैयार कर रहा है, जिसका विवरण नीचे दिया गया है। पैनल तैयार करने के लिए वॉक-इन-इंटरव्यू की तिथियां निम्नानुसार हैं: -

S. No.	विभाग का नाम	वॉक-इन-इंटरव्यू की तिथि और समय		
1	कंप्यूटर विज्ञान और अभियांत्रिकी	18.09.2024 सुबह 09:00 बजे से (बुधवार)		
2	इलेक्ट्रिकल और इंस्ट्रमेंटेशन अभियांत्रिकी	18.09.2024 सुबह 09:00 बजे से (बुधवार)		
3	प्रबंधन और मानविकी (अंग्रेज़ी)	18.09.2024 सुबह 09:00 बजे से (बुधवार)		
4	भौतिक विज्ञान	18.09.2024 सुबह 09:00 बजे से (बुधवार)		

मानदेय:

अतिथि संकाय @ रु.1000/- प्रति व्याख्यान और अधिकतम रु.40,000/- प्रति माह । आवश्यक योग्यताः

Post	Qualifications and Experience
अतिथि संकाय (अभियांत्रिकी और प्रौद्योगिकी)	प्रथम श्रेणी या समकक्ष ग्रेड बिंदु के साथ प्रासंगिक विषय में बीई/बीटेक और एमई/एमटेक/एमएस, या एकीकृत एमटेक जहां ग्रेडिंग प्रणाली का पालन किया जाता है।
अतिथि संकाय (मानविकी और विज्ञान)	 i. मास्टर डिग्री स्तर पर कम से कम 55% अंकों (या ग्रेडिंग प्रणाली का पालन किया जाता है) के साथ संबंधित विश्वविद्यालय द्वारा परिभाषित अच्छा अकादिमक रिकॉर्ड और भारतीय विश्वविद्यालय से प्रासंगिक विषय में स्नातक स्तर पर प्रथम श्रेणी, या एक मान्यता प्राप्त विदेशी विश्वविद्यालय से समकक्ष डिग्री। ii. उपरोक्त योग्यताओं को पूरा करने के अलावा, उम्मीदवार को UGC या CSIR द्वारा आयोजित राष्टीय पात्रता परीक्षा (NET), या UGC द्वारा मान्यता प्राप्त एक
	समान परीक्षा, जैसे SLET/SET या जिन्हें विश्वविद्यालय अनुदान आयोग विनियम, 2009 या 2016 के अनुसार Ph. D डिग्री से सम्मानित किया गया है और समय-समय पर उनके संशोधनों को NET/SLET/SET से छूट दी गई है। नोट-1: नेट/स्लेट/एसईटी की आवश्यकता उन विषयों में ऐसे स्नातकोत्तर कार्यक्रमों के लिए नहीं है जिनके लिए यूजीसी, सीएसआईआर द्वारा नेट/स्लेट/सेट आयोजित नहीं किया जाता है अथवा यूजीसी द्वारा प्रत्यायित इसी प्रकार की परीक्षा जैसे स्लेट/एसईटी नहीं है।
,	या पीएचडी की डिग्री निम्नलिखित में से किसी एक विदेशी विश्वविद्यालय / संस्थान से प्राप्त की गई है जो विश्वविद्यालय विश्व रैंकिंग (किसी भी समय) में शीर्ष 500 रैंकिंग के साथ है



(शिक्षा मंत्राालय, भारत सरकार के अधीन सम विश्वविद्यालय)

Sant Longowal Institute of Engineering and Technology,

Longowal, Distt. Sangrur, Punjab - 148106

(Deemed -to- be -University under Ministry of Education, Government of India)

(i) क्राक्वेरेली साइमंड्स (क्यूएस) (ii) टाइम्स हायर एजुकेशन (टीएचई) या (iii) शंघाई जिओ टोंग विश्वविद्यालय (शंघाई) के विश्व विश्वविद्यालयों (एआरडब्ल्यूयू) की अकादिमक रैंकिंग।

नोट -2: यदि नेट, एसएलईटी / सेट योग्यता वाले उम्मीदवार उपलब्ध नहीं हैं, तो गैर-नेट योग्य उम्मीदवारों पर भी विचार किया जा सकता है।

अपेक्षित योग्यता रखने वाले इच्छुक उम्मीदवारों को जन्म तिथि, पात्रता, योग्यता मार्क शीट, डिग्री, कागज प्रकाशन, कागज प्रस्तुति, परियोजना स्वीकृत पत्र और अन्य प्रासंगिक प्रशंसापत्र के अपने प्रमाण के मूल और स्वयं सत्यापित फोटोकॉपी के साथ निर्धारित प्रारूप (www.sliet.ac.in पर उपलब्ध) में पूरा बायोडाटा लाना चाहिए। इच्छुक उम्मीदवार सुबह 9.00 बजे से 10.00 बजे के बीच प्रत्येक विषय के सामने उल्लिखित तिथियों पर संबंधित विभागों में पहुंच जाएं।

Note:

- 1. विज्ञापन मानदंडों को पूरा नहीं करने वाले आवेदकों सरसरी तौर पर खारिज कर दिया जाएगा।
- 2. उम्मीदवारों को लिखित परीक्षा / साक्षात्कार में उपस्थित होने के समय मूल दस्तावेजों को प्रस्तुत करना होगा। इसके अभाव में, लिखित परीक्षा / साक्षात्कार के लिए उम्मीदवारी पर विचार नहीं किया जाएगा।
- 3. आरक्षित श्रेणियों के उम्मीदवारों के मामले में भारत सरकार द्वारा निर्धारित छूट के लिए वैधानिक प्रावधान उन पर लागू किया जाएगा।
- 4. लिखित परीक्षा / साक्षात्कार के लिए उपस्थित होने के लिए कोई यात्रा भत्ता नहीं दिया जाएगा।
- 5. संस्थान उम्मीदवारों की स्क्रीनिंग के लिए किसी भी विधि (यानी लिखित परीक्षा के माध्यम से या सक्षम प्राधिकारी द्वारा तय किए गए विधि) को अपना सकता है और केवल पात्रता उम्मीदवारों के साक्षात्कार के लिए बुलाए जाने का कोई अधिकार नहीं देगी।
- 6. लिखित परीक्षा / साक्षात्कार आदि की पात्रता / आचरण और परिणाम और लिखित परीक्षा / साक्षात्कार आदि के लिए नहीं बुलाया जाने के बारे में उम्मीदवारों से कोई पत्राचार नहीं किया जाएगा ।
- 7. संस्थान लिखित परीक्षा/साक्षीत्कार के लिए पात्र उम्मीदवारों को शॉर्टलिस्ट करने के लिए मानदंडों को प्रतिबंधित/परिवर्तित करने के लिए स्वतंत्र है।
- 8. आवेदकों को आगे के अपडेट के लिए नियमित रूप से वेबसाइट की जांच करना आवश्यक है।
- 9. किसी भी रूप में प्रचार करने पर आवेदक अयोग्य हो जाएगा।
- 10. नियुक्ति अंशकालिक आधार पर विशुद्ध रूप से किया जाएगा और नियमित नियुक्ति के लिए अधिकार प्रदान नहीं करेगा ।
- 11. संविदा/अतिथि संकाय जिन्होंने पहले संस्थान के साथ काम किया था/कर रहे हैं, भी आवेदन कर सकते हैं।
- 12. किसी टंकण गलती/स्पष्टीकरण के मामले में, संस्थान के निदेशक का निर्णय अंतिम होगा।

कुल सचिव /८



9. Category to which belongs

संत लौंगोवाल अभियांत्रिकी एवं प्रौद्योगिकी संस्थान, लौंगोवाल, संगरुर, पंजाब - 148106

(शिक्षा मंत्राालय, भारत सरकार के अधीन सम विश्वविद्यालय)

Sant Longowal Institute of Engineering and Technology, Longowal, Distt. Sangrur, Punjab – 148106

(Deemed -to- be -University under Ministry of Education, Government of India)

Walk in Interview for	Affix recent colored passport s		
APPLICATION TO B	photograph		
Date of Interview:			
Name of Post:			
Department:			
MANAGEMENT MANAGEMENT AND THE STATE OF THE S	CONTRACTOR OF THE PROPERTY OF		
Name of the Candidate	:		
2. Gender	: Male/Female/Others		
3. Father's Name	:	- *	
4. Mother's Name	1		
5. Present Address	;		
6. (a) Telephone No.			
(b) E-mail ID			
(c) Aadhar No.	. :		
(d) PAN No.	:		
7. Permanent Address	‡		
	1		
	÷		
8. Date of Birth	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		

[UR, SC, ST, OBC (NCL), EWS, PH]



Religion

संत लौंगोवाल अभियांत्रिकी एवं प्रौद्योगिकी संस्थान, लौंगोवाल, संगरुर, पंजाब - 148106

(शिक्षा मंत्राालय, भारत सरकार के अधीन सम विश्वविद्यालय)

Sant Longowal Institute of Engineering and Technology, Longowal, Distt. Sangrur, Punjab – 148106

(Deemed -to- be -University under Ministry of Education, Government of India)

Sr.	Name of the	e examination		University/Institute Name/NIRF-2020		Year of passing		Max. Marks	%age	
10.	UG and PG		- N	ame/NIKI	2020	passing	Secureu	IVIAINS		
A) 1.	UG and PG									
			-							
2.										
3.										
3) Ph	.D.		A	ppeared						
			C	ompleted						
	*					D	etails			
			-	_						
			_							
C)GA	TE/NET/SLET									
	Year		N	∕larks out	of 100					
							V	^		
11. E	xperience:									
Sr.	Name of the Equivalence of		Sca	Scale of From From		Perio			Name of Employ	
lo.	Post					m To				
, 1.		110200								
2.										
3.										
4.										
5.										
	umber of Thesis G	Guided (Enclose li	st):						2	
								Ph. D		
Sr. No.	UG			PG		FII. D				
1.										
13. Sp	onsored Projects	Handled:	20							
Sr. No		Whether as F	Pl or			Т	TAT/R&D or equivalent			
	Agencies Co-PI			equivalent						
1.										
2.				_						
3.										



(शिक्षा मंत्राालय, भारत सरकार के अधीन सम विश्वविद्यालय)

Sant Longowal Institute of Engineering and Technology, Longowal, Distt. Sangrur, Punjab – 148106

(Deemed -to- be -University under Ministry of Education, Government of India)

		Reference Jou	ırnals		Confe	rence
r.	WOS	SCOPUS	UGC/ AICTE	Others	International	National
1.	et e					
2.						
5. Ext	tra-Curricula	ar Activities su	ch as Sports/NCC	etc:		
. An	y other rele	vant informatio	on:			
. Lis	t of Attache	ed Documents:				
1				2		
3				4		
5.				6.		
7.				8.	,	
ase, a	rtified that th any of the a ated without	bove information	Undertaken are correct and no on is found incorre	thing has bee	en concealed or misr , my services shall b	epresented be liable to
			N		gnature:andidate:	
		F	OR DEPARTMEN	T OFFICE US	SE	
Office	Comments	:				
1. 2.						
					Signature:	